
 
 

Interpellation S – Hittills vidtagna åtgärder mot underskotten i sjukvården har 

varit otillräckliga: varför och vad planeras framåt? 
Det ekonomiska underskottet i sjukvården per den 31/7 är nu 354 miljoner kr. Den främsta orsaken är 
inflationen, vilken driver på kostnadsutvecklingen. Av allt att döma fortsätter kostnadsutvecklingen att 
stiga. 
 
De åtgärder som Samstyret SD, M, KD och Sjukvårdspartiet hittills vidtagit har varit alltför passiva, 
senfärdiga och oprecisa. Det står nu klart att de vidtagna åtgärderna inte gett önskad effekt. Beslut om 
att utreda primärvårdens kostnader har inte kunnat redovisas eftersom utredningen ännu inte startats 
(augusti 2023). Uppdraget att minska kostnaden för inhyrd personal ska inledas först under hösten. 
Utöver det finns inga beslut om åtgärder för att komma till rätta med underskotten. Samstyrets 
hittillsvarande hantering av de ekonomiska underskotten bör således betecknas som ett misslyckande. 
 
Misslyckandet innebär av allt att döma, att tidigare prognoser som pekade mot underskott på uppemot 
hela 700 miljoner kronor besannas! Sådana underskott hotar hela sjukvårdens funktionssätt. Nu måste 
passiviteten brytas och förbytas i handling. Lärdomar inför framtiden av hittillsvarande bristfälliga 
agerande kan stå att finna vid en fördjupad analys. Hälso- och sjukvårdsdirektören måste ges i uppdrag 
att utarbeta och presentera förslag till åtgärder som kan komma att kräva politiska beslut. 
 
Mot bakgrund av ovanstående frågar jag hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) vice ordförande Ann 
Charlotte Granath, M, följande: 
 

1. Är vice ordf HSN beredd att hemställa till revisorerna om en genomlysning av hälso- och 
sjukvårdsnämndens hantering av medelsförvaltning och prognoserna under 2023, syftande till 
ökad handlingsberedskap inför åren 2024-2025? 

2. Har det från Samstyrets sida uppdragits åt verksamheter inom sjukvården att utarbeta 
konkreta besparingsförslag för enskilda verksamhetsområden, utöver det generella 
besparingsbeting som beslutats? 

3. Vilka besparingsförslag har i förekommande fall presenterats? 
4. Varför har sådana besparingsförslag i så fall ej verkställts? 
5. Hur ser den långsiktiga planen ut för att nå en ekonomi i balans för hälso- och 

sjukvårdsnämnden, vilket enligt uppgift ska vara fallet redan 2025? 
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